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19 PAŹDZIERNIKA 202529 NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA - (ŁK 18, 1-8)
Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni się modlić i nie ustawać: 
«W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście 
żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obroń mnie przed moim przeciwnikiem!” Przez 
pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie 
liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie nachodziła 
mnie bez końca i nie zadręczała mnie”». I Pan dodał: «Słuchajcie, co mówi ten niesprawiedliwy 
sędzia. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i 
czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn 
Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?»

Wdowa, o której mówi Jezus musiała mocno wierzyć w owego 
sędziego, skoro tak mu się naprzykrzała swoją prośbą. 
Zapewne wiedziała, że sędzia nie grzeszy wrażliwością na 
ludzkie biedy, ale wierzyła w jego skuteczność. Wiara w 
Boga, o którą chodzi Jezusowi w dzisiejszej Ewangelii nie 
polega na uznaniu istnienia Boga. Istnienie Boga uznaje 
także szatan. Wiara to przekonanie o mocy Boga i o Jego 
miłości, wyrażającej się troską o nas – o tym, że On prędko 
weźmie nas w obronę. Gdy faktycznie jesteśmy zagrożeni, to 
znaczy zagrożone jest nasze życie wieczne, Bóg nie będzie 
zwlekał z pomocą.

Mieczysław Łusiak SJ



Niedziela - 19 października
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 Śp. Marian Góra w 30. rocznicę śmierci, śp. Maria 		
		  Góra w 3. rocznicę śmierci
13:00 	 Za zmarłą Józefę Grzybek w 5-tą rocznicę śmierci, 	
		  o radość nieba
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
		  w tym sanktuarium

Poniedziałek - 20 października
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Dr. Alfred i Eleonora Gzyl
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 21 października
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 o zdrowie i Bożą opiekę dla rodziny Wesołowskich 	
		  i Siennickich za wstaw. Matki Bożej
19:00 	 W intencji Nauczycieli 
19:00 	 Zbiorowa

Środa - 22 października 
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 O radość życia wiecznego dla śp. Zdzisława Sitko 	
		  w 2-gą rocznicę śmierci
19:00 	 Zbiorowa + Nowenna do MBNP

Czwartek - 23 października 
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Aurelia, Kazimierz, Dariusz i Tomek Kowiński
19:00 	 Zbiorowa

Piątek - 24 października 
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Kazimierz i Stefan Bożek
19:00 	 Zbiorowa

Sobota - 25 października 
8:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  
o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 

br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



Znamienity przedstawiciel Alma Mater Cracoviensis – św. Jan Kanty

Jan z Kęt był człowiekiem prawym, wrażliwym na biedę i potrzeby innych. Chętnie dzielił się tym, 
co posiadał. Rezygnował z przywilejów kościelnych, pracując jednocześnie na swoje utrzymanie. Był 
człowiekiem Kościoła, kilkakrotnie pielgrzymującym do Rzymu, choć w jego czasach podróż taka 
była długa i niebezpieczna. Sam zdobywszy wykształcenie, przez ponad pół wieku był profesorem, 
wykładowcą, powiernikiem i duszpasterzem środowiska uniwersyteckiego w królewskim grodzie nad 
Wisłą. 20 października Kościół wspomina św. Jana Kantego, który obok św. Jana Pawła II i Mikołaja 
Kopernika należy do najznamienitszych przedstawicieli Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

	 Jan urodził się 24 czerwca 1390 roku w Kętach, niedaleko Oświęcimia. Na wielu 
dokumentach tak się właśnie podpisywał, jako Jan z Kęt i to stało się swego rodzaju 
nazwiskiem. Do szkoły uczęszczał w rodzinnej miejscowości, a musiała stać na wysokim 
poziomie, skoro po jej ukończeniu, w 1413 roku, mógł się zapisać do Akademii Krakowskiej. 
Po dwóch latach był bakałarzem, a po kolejnych trzech, magistrem filozofii. Został 
wykładowcą, choć wtedy było to bezpłatne stanowisko. Niedługo potem przyjął święcenia 
kapłańskie. Utrzymywał się dając prywatne lekcje i z posługi duszpasterskiej.
	 W 1421 roku Akademia Krakowska wysłała Jana do Miechowa. Na prośbę 
tamtejszych bożogrobców został kierownikiem ich szkoły klasztornej. Uczył kleryków, a 
w wolnym czasie przepisywał potrzebne mu do wykładów rękopisy. Do naszych czasów 
zachowało się wiele kodeksów przepisanych ręką św. Jana, które przechowywane są w 

Bibliotece Jagiellońskiej, a nawet w Bibliotece Watykańskiej. Znajdziemy tam teksty Ojców Kościoła, św. Augustyna, 
św. Tomasza, ale też Arystotelesa. 
	 Jan Kanty był także kaznodzieją w przyklasztornym kościele. Zajmował się też muzyką, bo zachowały się partytury 
pieśni, zapisane jego ręką. Po ośmiu latach Jan wrócił do Krakowa, gdyż w jednym z kolegiów Akademii zwolniło 
się miejsce dla profesora, które zapewniało mieszkanie i utrzymanie. Po powrocie rozpoczął wykładać na wydziale 
filozoficznym i podjął studia teologii. Pełnił też różne funkcje w administracji Akademii. 
	 W 1439 roku został kanonikiem i kantorem kapituły św. Floriana w Krakowie, a także proboszczem w Olkuszu. 
Ponieważ nie mógł pogodzić probostwa z obowiązkami na Uniwersytecie, więc zrzekł się lukratywnego beneficjum i 
sporych dochodów. Musiał się znać na muzyce, o czym świadczy powierzenie mu obowiązków kantora, opiekującego 
się muzyką i śpiewem liturgicznym. Ponieważ był profesorem, a potem też dziekanem i rektorem Kolegium Większego, 
więc tytuł magistra teologii – równoznaczny wtedy z doktoratem – zdobył dopiero w 1443 roku.
	 Był człowiekiem głębokiej wiary i pobożności. Czynnie praktykował miłosierdzie. Dzielił się z potrzebującymi. 
Wyzbywał się nawet tego, co posiadał, odzienia i obuwia. Dzielił swój chleb z głodnymi. Podania przekazują, że 
żywność przekazywana bliźniemu w cudowny sposób odnawiała się na talerzu Jana. Wspomagał w szczególności 
ubogich studentów. Był gorliwym duszpasterzem. Głosił kazania, krzewił kult eucharystyczny, zachęcał też do częstego 
przyjmowania Komunii św., wiele spowiadał.
Zmarł w Krakowie w Wigilię Bożego Narodzenia 1473 roku. Uważano go za świętego i dlatego pochowano go od 
razu pod amboną w kościele św. Anny.
	 Beatyfikował go Innocenty XI, a kanonizował w roku 1767 Klemens XIII. Św. Jan Kanty jest patronem uczącej 
się i studiującej młodzieży, a także profesorów, szkół katolickich i ‘Caritasu’. W ikonografii ukazywany jest w todze 
profesorskiej. Jego atrybuty to między innymi obuwie, które daje ubogiemu i różaniec.

Paweł Kosiński SJ 



1-SZY POLONIJNY PRZEGLĄDU FILMÓW RELIGIJNYCH ORAZ SPOTKANIE Z 
JANUSZEM HANASEM-REŻYSEREM FILMU „KOSTOMŁOTY NAD BUGIEM”

DZIEŃ NAUCZYCIELA 2025



KRZYŻ PAPIESKI I MODLITWA ZA ZMARŁYCH
Kochani 1 i 2 listopada będziemy gościć w naszej wspólnocie wyjątkową relikwię – krzyż, który schorowany i cierpiący  
Jan Paweł II przytulał do serca podczas drogi krzyżowej w Koloseum w której już fizycznie uczestniczyć nie mógł. Będziemy 
mogli ten krzyż nie tylko zobaczyć, ale dotknąć i ucałować. Krzyż będzie wystawiony do adoracji publicznej na mszy 
wieczornej w sobotę i niedzielę. Aż dwa wieczory, zatem, będziemy mogli modlić się przy krzyżu papieskim. Serdecznie was 
na to wydarzenie zapraszam. Pamiętajmy o naszych zmarłych adorując krzyż papieski.

o. Marek Janowski - Rektor Sanktuarium

PLAN PEREGRYNACJI W JOM
SOBOTA - 1 LISTOPADA - msza św. godz. 19:00 i adoracja krzyża papieskiego

NIEDZIELA - 2 LISTOPADA - msza św. godz. 19:00 i adoracia krzyża papieskiego

HISTORIA KRZYŻA JANA PAWŁA II Z WIELKIEGO PIĄTKU 2005 
W roku 1990 w jednej z bieszczadzkich parafii uległa wypadkowi pewna kobieta i nie mogła już chodzić. 
Około roku 1997 poprosiła męża, który miał uzdolnienia w kierunku rzeźby w drewnie, aby wykonał dla niej 
krzyż z figurką Chrystusa. Po wykonaniu krzyż zawisnął na ścianie i od tej pory chora mogła jednoczyć się z 
Chrystusem i znosić po chrześcijańsku swoją chorobę.  W roku 2000 z tej parafii jechali pielgrzymi do Rzymu 
na uroczystości Roku Jubileuszowego. Małżonkowie ci spontanicznie podjęli decyzję, aby ten krzyż przekazać 
Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II. Następnie ten krzyż znalazł się w apartamentach ks. Mieczysława 
Mokrzyckiego - osobistego Sekretarza Jan Pawła II. W czasie pamiętniej drogi krzyżowej Jan Paweł II był 
bardzo osłabiony,  z trudem utrzymywał krzyż w swoich dłoniach. O. Jan Góra tak ujął całą sytuację: „to ten 
krzyż towarzyszył Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II w ostatnich dniach życia. To z nim rozmawiał, jemu się 
powierzał… Ten krzyż był obecny w Jego modlitwie, rozmyślaniu i cierpieniu. Wielki Papież w swej samotnej 
modlitwie odkrywał mu swoją duszę, a Ukrzyżowany Chrystus odkrywał Mu drogę do swojego nieba…  
Z tym krzyżem wszedł w zażyłość i jemu powierzył swe tajemnice. Te tajemnice, bardzo skrótowo naznaczone 
dotknięciem czoła, policzków i serca… są one również świadectwem Jego wewnętrznego życia”. Ten krzyż jest 
dzisiaj na stałe zameldowany w bocznej nawie kościoła we wsi Kraczkowa pod Rzeszowem. Jednak niełatwo 
go tam zastać. Ciągle jeździ po parafiach, po seminariach i po szpitalach całej Polski. Gdzie się pojawi, tam 
ludzie padają na kolana i adorują rozpiętego na nim Chrystusa. W ostatnich tygodniach peregrynował 
przez całą Japonię śladami katolickich męczenników nawiedzając miejsce objawień maryjnych w Akita.  
Dzisiaj mamy niecodzienną okazje adorować ten wyjątkowy krzyż w USA.
Ten krzyż splata historie cierpienia trzech osób. Jana Pawła II, który przytulał się do niego w czasie ostatniej 
Drogi Krzyżowej. Pani Janiny Trafalskiej, przykutej do wózka od czasu, gdy w wieku 29 lat wypadła z okna. 
No i Pana Jezusa.

Po listę innych parafii gdzie będzie peregrenacja odwiedź naszą stronę internetową.

W związku ze zbliżającym się bardzo pięknym świętem pamięci o naszych 
bliskich, którzy wiedzą i widzą już więcej niż my, serdecznie zapraszamy 
na pełne wzruszeń spotkanie podczas którego muzyka i poezja staną się 
mostem między pamięcią a nadzieją. W nastrojowej atmosferze wspólnie 

zatrzymamy się by wspominać, słuchać i czuć.

2 LISTOPADA, GODZ. 19:00
W programie: utwory pełne światła, miłości i emocji, słowo refleksji 

oraz chwile, które pozostaną w sercu.
Prosimy o przesyłanie zdjęć bliskich, o których chcecie pamiętać, 
załączając również ich imiona i nazwiska oraz rok urodzenia i odejścia 

do nowego życia na email: wpamiecizawsze@gmail.com
Niech to będzie wieczór Świętych Obcowania. 

Wstęp wolny
Zdjęcia prosimy wysyłać najpóźniej do 29 października.



Pragniemy poinformować, że od marca istnieje możliwość ofiarowania donacji na Jezuicki 
Ośrodek Millenijny przez Zelle:    zellejom@gmail.com  Dopisek: Ofiara na JOM

W przypadku ofiar za Msze św. prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę. 
Można także dopisać za kogo jest odprawiana Msza. Dziękujemy za wsparcie.

 
Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

PAŹDZIERNIK 2025: Za współpracę między różnymi tradycjami religijnymi
Módlmy się, abyśmy jako wierzący z różnych tradycji religijnych pracowali razem na rzecz 

obrony i szerzenia pokoju, sprawiedliwości i ludzkiego braterstwa.

PRZEZ CAŁY MIESIĄC PAŹDZIERNIK 
ZAPRASZAMY CODZIENNIE O GODZ. 18:30 
NA NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ 
WE WTOREK, 21 PAŹDZIERNIKA 

PO MSZY ŚW. WIECZORNEJ
Spotkania prowadzi o. Marek Janowski

MSZA W RADIU DEON - Niedzielna Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana przez radio 
na falach ultrakrótkich 104,7  oraz 107,1 FM, a także na fali średniej 1030 AM

W sobotę 25 października 
zapraszamy osoby starsze 
NA KOLEJNE SPOTKANIE 
WSPÓLNOTY SENIORÓW. 
MSZA ŚWIĘTA O 8 RANO.
Spotkanie odbędzie się 
w kawiarence na dole. 
W imieniu o. Roberta 
serdecznie zapraszamy.

WSPÓLNOTA SENIORÓW



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

29. NIEDZIELA ZWYKŁA - 19 października 2025

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy 
następujące wspomnienia i uroczystości: w poniedziałek 
wspomnienie św. Jana Kantego – prezbitera, w środę wspomnienie 
św. Jana Pawła II, papieża.

 *** 
Obchodzimy dziś niedzielę Misyjną. Druga taca, zarządzona 
przez Archidiecezję zostanie zebrana na potrzeby misji.

 *** 
Zapraszamy na adorację NS oraz nabożeństwa różańcowe 
codziennie o 18:30.

 *** 
We wtorek po mszy wieczornej zapraszamy na spotkanie 
wspólnoty kontemplacyjnej.

 *** 
W sobotę zapraszamy naszych seniorów na mszę świętą o 8 rano 
a po niej na kolejne spotkanie do kawiarenki. 

*** 
1 i 2 listopada będziemy gościć w naszej wspólnocie wyjątkową 
relikwię – krzyż, który schorowany i cierpiący Jan Paweł II 
przytulał do serca podczas drogi krzyżowej w Koloseum w której 
już fizycznie uczestniczyć nie mógł. Będziemy mogli ten krzyż nie 
tylko zobaczyć, ale dotknąć i ucałować. Krzyż będzie wystawiony 
do adoracji publicznej na mszy wieczornej w sobotę i niedzielę. 
Aż dwa wieczory zatem będziemy mogli modlić się przy krzyżu 
papieskim. Serdecznie was na to wydarzenie zapraszam.

 *** 
Również 2 listopada we wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych Wspólnota Małżeństw Katolickich zaprasza na 
wspólne czuwanie i modlitwę za zmarłych, po mszy o 19:00. 
Podczas tego wieczoru będą wyświetlane zdjęcia naszych 
zmarłych. Jeśli chcielibyście upamiętnić w ten sposób swoich 
zmarłych, to proszę prześlijcie zdjęcie zmarłego, jego imię i 
nazwisko z rokiem urodzenia i śmierci na następujący adres 
mailowy wpamiecizawsze@gmail.com Zdjęcia prosimy 
wysyłać najpóźniej do 29 października. Szczegóły w biuletynie.

 *** 
Przed wyjściem z kościoła są do zabrania kartki wypominkowe, 
na których można wpisać imiona i nazwiska swoich zmarłych. 
W listopadzie Msze św. o 19:00 będą sprawowane w intencjach 
wypominkowych. Pamiętajmy o tych, którzy odeszli

 *** 
W przyszłą niedzielę przedstawiciele społeczności katolickiej 
z Ziemi Świętej będą rozprowadzać przedmioty religijne z 
drzewa oliwnego. Zachęcamy do zakupu pamiątek i wsparcia 
w ten sposób katolików w Ziemi Świętej.

 *** 
Naszych przyjaciół i dobroczyńców polecamy Sercu Jezusa. 
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

Czwartek o godz. 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski
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